
PRINCIPI DI ATTUAZIONE DELL’INVESTIMENTO TERRITORIALE INTEGRATO (ITI)
APPROVATO NELL’AMBITO DEL PROGRAMMA DI COOPERAZIONE (PC) INTERREG V A

ITALIA – SLOVENIA 2014 – 2020

L’ A S S E M B L E A

Visto:

• la propria Deliberazione dd. 11/11/2013 di approvazione del “Documento di sintesi degli  obiettivi,
azioni e proposte progettuali per la programmazione comunitaria e stesura del piano strategico”;

• la propria Deliberazione dd. 5/8/2015 "Approvazione delle proposte progettuali  per l'azione pilota
“Costruzione  di  un  network  di  servizi  sanitari  transfrontalieri”  e  l'azione  “Parco  naturale
transfrontaliero Isonzo-Soča”" dalle quali si evince la  capacità progettuale del GECT GO, vengono
esplicitati obiettivi ed azioni nel dettaglio e viene definita una impostazione progettuale basata sul
principio del “beneficiario unico”;

• la  propria  Deliberazione  dd.  23/11/2015  "Approvazione  del  Piano  finanziario  2016  e  pluriennale
2016-2018"

• che il  Programma di Cooperazione (PC) INTERREG V A Italia  – Slovenia 2014 – 2020 è stato
adottato dalla  Commissione Europea con propria decisione C(2015)9285 del  15/12/15,  notificata
ufficialmente per il tramite del circuito informatico SFC2014 in data 21 dicembre 2015;

• che nel predetto PC viene individuato un Investimento Territoriale Integrato (ITI) per lo sviluppo del
territorio  transfrontaliero  dei  comuni  di  Gorizia,  Nova  Gorica  e  Šempeter-Vrtojba  con  un
finanziamento  totale  di  10.000.000  Eur  coperte  all’85%  dal  FESR  e  15%  da  cofinanziamento
nazionale;

• che l’articolo  16 del  Reg.  (CE)  1303/2013  stabilisce che lo  strumento ITI richiede un approccio
integrato alla strategia urbana individuata e che pertanto non si riassume nella mera messa in opera
di azioni pilota bensì nell’integrazione coerente delle stesse all’interno del territorio individuato;

• che il punto 32 delle premesse del Reg. (CE) 1299/2013 sprona gli stati membri a rendere i GECT
responsabili della gestione della parte del PC che impatta sul territorio interessato dal GECT;

• che ai  sensi  dell’art.  47 del  Reg.  (CE)  1303/2013 entro tre mesi dalla  data di  notifica  agli  Stati
membri della decisione che adotta il PC deve essere istituito un Comitato di Sorveglianza (CdS),
organo responsabile della strategia di attuazione del programma stesso;

• che l’art.  48 del  Reg.  (CE)  1303/2013 dispone che il  Comitato  di  Sorveglianza  possa includere
rappresentanti  del  GECT  che  svolgono  attività  legate  al  programma  nell'area  interessata  dal
programma;

• che nella riunione di insediamento e successive il Comitato di Sorveglianza dovrà approvare ulteriori
manuali e linee guida per la corretta attuazione del programma e dell’ITI;

• che  nel  predetto  PC  viene  espressamente  assegnata  al  GECT  GO  nel  ruolo  di  Organismo
Intermedio (OI) la responsabilità dell’attuazione dell’ITI;

• che nel predetto PC viene indicato che il GECT GO può altresì rivestire il ruolo di beneficiario unico
posto che sia dimostrata la chiara ed inequivocabile separazione delle funzioni di OI da quelle di
beneficiario;



• che il GECT GO si è dotato di un regolamento per l'organizzazione interna che prevede - fra l’altro –
la  costituzione  di  un  Ufficio  Organismo  Intermedio  (UOI)  funzionalmente  indipendente  per
l’espletamento delle proprie funzioni delegate dall’Autorità di Gestione del PC;

• che in data 23/11/2015 l’Assemblea ha preso atto del predetto regolamento;

• che il GECT GO risulta a tutti gli effetti riconosciuto dalla Legge 88/2009 quale organismo di diritto
pubblico italiano;

• che la Deliberazione dd. 10/2015 del Comitato Interministeriale per la Programmazione Economica
(CIPE) italiano datata 28/01/2015 (Definizione dei criteri di cofinanziamento pubblico nazionale dei
programmi  europei  per  il  periodo  di  programmazione  2014-2020  e  relativo  monitoraggio.
Programmazione  degli  interventi  complementari  di  cui  all’articolo  1,  comma 242,  della  legge  n.
147/2013  previsti  nell’accordo  di  partenariato  2014-2020) al  punto  1.6  stabilisce  che  “per  i
programmi  di  cooperazione  territoriale  europea  di  cui  è  parte  la  Repubblica  italiana  […]  il
cofinanziamento nazionale è indicativamente pari al 15 per cento della spesa pubblica totale (quota
comunitaria più cofinanziamento nazionale). La relativa copertura finanziaria è posta a totale carico
del Fondo di rotazione, eccetto la quota nazionale a carico dei privati, nei programmi in cui viene
prevista;

• che  l’art.  39  comma  5  della  Direttiva  2014/24/UE  autorizza  i  GECT  ad  agire  per  conto  delle
amministrazioni aggiudicatrici in appalti che coinvolgono le medesime situate in Stati membri diversi,
rendendo  pertanto  più  efficace  ed  efficiente  l’attuazione  delle  iniziative  del  PC  Italia  Slovenia
relativamente agli appalti tra i due stati membri;

D E L I B E R A

fatte proprie le motivazioni esposte in premessa e che qui si intendono integralmente riportate:

1. di ritenere il modello del “beneficiario unico” per l’attuazione dell’ITI il più adatto alla realizzazione dei
progetti pilota finanziati nell’ambito del PC e di volerlo pertanto utilizzare per la loro realizzazione;

2. di  dare mandato al  Presidente ad informare il  Comitato  di  Sorveglianza  del  PC dell’interesse e
volontà  di  utilizzare  il  modello  del  “beneficiario  unico”  per  l’attuazione  dell’ITI,  richiedendo
l’inserimento di tale modalità nei manuali e linee guida per la corretta attuazione del programma e
dell’ITI

3. di dare mandato al Presidente ad informare il  Comitato di Sorveglianza del PC della volontà del
GECT GO di supportare l’Autorità di Gestione in tutti i passaggi normativi che si rendessero utili per
addivenire nel più breve tempo possibile alla firma della Convenzione tra le parti per l’attuazione
dell’ITI

4. di dare mandato al Presidente ad informare il  Comitato di Sorveglianza del PC dell’interesse ad
includere un proprio rappresentante all’interno del Comitato stesso.

Gorizia, 1 marzo 2016

Il Presidente

dott. Robert Golob



NAČELA IZVAJANJA CELOSTNE TERITORIALNE NALOŽBE (CTN), POTRJENE V OKVIRU
PROGRAMA SODELOVANJA (PS) INTERREG V-A ITALIJA-SLOVENIJA 2014-2020

SKUPŠČINA

Ob upoštevanju:

• lastnega Sklepa z dne 11. 11. 2013 o potrditvi dokumenta »Povzetek ciljev, ukrepov in projektnih
predlogov za prihodnje evropsko programsko obdobje ter oblikovanje strateškega načrta«;

• lastnega Sklepa z dne 5. 8. 2015 »Potrditev predlogov za pilotni projekt »Vzpostavitev čezmejne
mreže zdravstvenih storitev« in projekt »Čezmejni naravni park Isonzo-Soča«, v katerih je razvidna
projektna zmogljivost EZTS GO, podrobno so razloženi cilji in ukrepi, opredeljen pa je tudi projektni
pristop na podlagi načela »edinega upravičenca«;

• lastnega Sklepa z dne 23. 11. 2015 »Potrditev finančnega načrta za leto 2016 ter večletnega načrta
za leta 2016-2018«;

• Programa sodelovanja (PS) INTERREG V-A Slovenija-Italija 2014-2020, ki ga je sprejela Evropska
komisija  s  Sklepom  C(2015)9285  z  dne  15.  12.  2015  in  ki  je  bil  uradno  posredovan  preko
elektronskega sistema SFC2014 dne 21. decembra 2015;

• da v navedenem PS je določena celostna teritorialna naložba (CTN) za razvoj čezmejnega območja
občin Gorica, Nova Gorica in Šempeter-Vrtojba s sredstvi v višini 10.000.000 evrov, pri čemer je 85
% kritih s strani ESRR, 15 % pa z nacionalnim sofinanciranjem;

• da v 16. členu Uredbe (EU) št. 1303/2013 je določeno, da zahteva instrument CTN celosten pristop
do določene urbane strategije in se zato ne omejuje zgolj na izvajanje pilotnih projektov, temveč na
njihovo usklajeno integracijo znotraj določenega območja;

• da 32.  točka predhodnih  določb  Uredbe (EU) št.  1299/2013  spodbuja  države  članice,  da  EZTS
pooblastijo za upravljanje tistega dela programa sodelovanja, ki se nanaša na območje, ki ga zajema
ta EZTS;

• da v skladu s 47. členom Uredbe (EU) 1303/2013 v treh mesecih po tem, ko so bile države članice
obveščene  o  sklepu  Komisije  o  sprejetju  programa,  se  ustanovi  Odbor  za  spremljanje  (OS),
odgovoren za spremljanje in izvajanja programa;

• da v skladu s 48. Členom Uredbe (EU) 1303/2013 v odboru za spremljanje so lahko predstavniki
EZTS, ki na področju, ki ga pokriva program, izvajajo dejavnosti v povezavi s programom;

• da Odbor za spremljanje mora na ustanovitveni  in  naslednjih  sejah potrditi  dodatne priročnike in
smernice za pravilno izvajanje programa in CTN;

• da na podlagi navedenega PS je EZTS GO kot posredniški organ (PO) odgovoren za izvajanje CTN;

• da v omenjenem PS je navedeno, da ima lahko EZTS GO vlogo edinega upravičenca, če so funkcije
PO in funkcije upravičenca jasno in nedvoumno ločene;

• da  EZTS  GO  ima  pravilnik  za  notranjo  organizacijo,  ki  med  drugim  določa  ustanovitev  Urada
posredniškega organa (UPO), ki je funkcijsko neodvisen za opravljanje nalog, ki mu jih dodeli organ
upravljanja PS;



• da se je skupščina dne 23. 11. 2015 seznanila s tem pravilnikom;

• da EZTS GO je v celoti priznano z Zakonom št. 88/2009 kot italijanska organizacija javnega prava;

• da v točki 1.6 Sklepa št. 10/2015 italijanskega Medresorskega odbora za gospodarsko načrtovanje z
dne  28.  1.  2015  (Opredelitev  kriterijev  za  nacionalno  javno  sofinanciranje  programov  EU  za
programsko obdobje  2014-2020 in  povezano  spremljanje. Načrtovanje  dodatnih  ukrepov  iz  242.
odstavka  1.  člena  Zakona  št.  147/2013,  predvidenih  v  partnerskem  sporazumu  2014-2020)  je
določeno, da »se iz nacionalnega sofinanciranja za evropske programe teritorialnega sodelovanja, ki
zajemajo  Italijansko  republiko  […],  okvirno  krije  15  odstotkov  skupnih  javnih  izdatkov  (delež
Skupnosti  skupaj  z nacionalnim  sofinanciranjem). Ta sredstva  se v celoti  krijejo iz  obnovljivega
sklada, razen nacionalnega deleža, ki bremeni zasebnike, v programih, ki to določajo; 

• Na podlagi  5.  odstavka 39.  člena  Direktive  2014/24/EU  je  EZTS dovoljeno,  da  v  imenu  javnih
naročnikov delujejo v postopkih javnega naročanja, pri katerih sodelujejo javni naročniki iz različnih
držav  članic,  kar  omogoča učinkovitejše  izvajanje  ukrepov  PS Italija-Slovenija  v  zvezi  z  javnimi
naročili med državama članicama;

na podlagi zgoraj navedenih razlogov, ki so v celoti povzeti v tem dokumentu:  

S P R E J M E   S K L E P:

1. da je model »edinega upravičenca« pri izvajanju CTN najustreznejši za izvedbo pilotnih projektov,
financiranih v okviru PS, in da ga pri tem želi uporabiti;

2. da predsednika pooblasti za obveščanje Odbora za spremljanje PS o interesu in pripravljenosti, da
model »edinega upravičenca« uporabi pri izvajanju CTN, pri čemer zahteva, da se ta metoda vključi
v priročnike in smernice za pravilno izvajanje programa in CTN;

3. da predsednika pooblasti za obveščanje Odbora za spremljanje PS o pripravljenosti EZTS GO, da
organ upravljanja podpre pri vseh predpisih, ki bi jih bilo potrebno pripraviti v najkrajšem možnem
času zaradi podpisa konvencije med strankama za izvajanje CTN.

4. da predsednika pooblasti za obveščanje Odbora za spremljanje  PS o interesu za vključitev lastnega
predstavnika v sam odbor.

Gorica, 1. marec 2016

dr. Robert Golob

Predsednik


